



N<sub>er</sub> 8.

# DZIENNIK URZĘDOWY WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

*Ser vi si mus Leg um . . . .*

SUWAŁKI, dnia 20<sup>go</sup> Lutego 1830. roku.

*Wydział Wojskowy.*

## KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Otrzymałą przy Reskrypcie Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji z dnia 21. Stycznia r. b. Nr. 122<sup>o</sup><sub>87</sub> z Grudnia r. z. kopią noty Barona Heckoren, Posła Niderlandzkiego, do JW. Prezydującego w Radzie Administracyjnój Królestwa, podanój, według którój oznaczona jest nadgroda dla tych, którzyby wysledzili sprawców kradzieży, lub wynaleźli kosztowności Jego Królewiczowskiej Mości Xięcia Oranii skradzione; Kommissya Woiewódzka zamieszcza poniżej w słowach:

Jego Królewiczowska Mość Xiążę Oranii przeznaczył nadgrodcę w summie 25000. złotych Niderlandzkich temu, którzyby wykrył klejnoty skradzione w Jego Pałacu, a które poszczególnie w liście zamieszczone, już przez Rząd do publicznej wiadomości były podane — taż sama nadgroda służy i dla tego, którzyby dostarczył potrzebnych a pewnych wiadomości Sądowi do odkrycia w części tego skarbu — nadgroda ta zostanie podwoioną temu, który dostarczy Sądowi wszelkich wiadomości pewnych o tym lub o tych, którzy popełnili kradzież.

Jego Królewiczowska Mość również postanowił wynadgrodzić znacznie tego lub tych, którzyby wykryli w części, lub przynajmniej cokolwiek z kradzionych klejnotów, i tego, którzyby starał się dostarczyć w tym względzie wiadomości takich, z którychby re-

zultat mógł być pomyślnie odniesiony do odkrycia części, lub cokolwiek z skradzionych obiektów.

Nadgrody te będą proporcjonalne do wartości obiektów wykrytych, lub wykryć się mających.

(podpisano) *B de Heukeron.*

Za zgodność z kopią (podpisano) *Rychter, Konsul.*

Za zgodność (podpisano) *Nossarzewski.*

Za zgodność w tłumaczeniu z języka francuskiego (podp.) *Tomicki, Sekretarz Jlny.*  
polecając Urzędowi Administracyjnemu podanie do publicznej wiadomości.

Suwałki, dnia 10. Lutego 1830. r.

Nr. 443. 43.

Prezes *Mostowski.*

Sekretarz Jlny *Tomicki.*

*Wydział Wojskowy.*

**KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.**

Wzywa Władze Gminne i Miejskie, aby zbiegłych z Woiewództwa Płockiego spisowych, iako to: 1. Marcin Kruszkiewicz, lat ma 26. rodem z Pruss, z wsi Halsztynie, wzrostu stop 4. cali 19. strych 1. twarzy ściągłej, oczu siwych, nosa miernego, włosów blond, czoła średniego. 2. Jakób Marciniak, lat 27. rodem z wsi Borowie, wzrostu stop 4. cali 21. strych 1. twarzy ściągłej, oczu piwnych, nosa szerokiego, włosów ciemnych, czoła niskiego. 3. Kazimierz Wyczakowski, lat 28. rodem z wsi Strzegocina, wzrostu stop 4. cali 17. strych 1. twarzy ściągłej, oczu ciemnych, nosa miernego, włosów ciemnych, czoła niskiego — iak najsęścielży śledziły, a w razie ujęcia, do Kommissarza właściwego Obwodu pod przyzwolitą strażą dostawiły.

Suwałki, dnia 9. Lutego 1830. r.

Nr. 4882. 459.

Prezes *Mostowski.*

Sekretarz Jlny *Tomicki.*

*Wydział Wojskowy.*

**KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.**

Wzywa Władze Gminne i Miejskie, aby zbiegłego z Woiewództwa Płockiego spisowego Antoniego Jaworskiego, iak najsęścielży śledziły, i w razie ujęcia, do Kommissarza właściwego Obwodu dostawiły. Tenże ma lat 23. wzrostu miernego, twarzy pociągłej, chuderlawy, nosa miernego, włosów blond, oczu piwnych, czoła wysokiego.

Suwałki, dnia 11. Lutego 1830. r.

Nr. 4881. 456.

Prezes *Mostowski.*

Sekretarz Jlny *Tomicki.*

*Wydział Skarbowy.*

**KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO**

Nadesłany przez Kommissarza delegowanego do Obwodu Kalwaryjskiego rozkład terminów do wnoszenia podatków w zbliżający się racie Marcowy opłacać się powinny; Kommissya Woiewódzka poniżej dla wiadomości kontrybucentów, w pomienionym Obwodzie zamieszkałych, umieszcza:

*Podymne wszelkie, kontyngens z dworów, czopowe i młynowe, czynsz Magdeburgski, i składka ogniowa:*

Miasto Kalwarya, Gmina Kalwarya, Dębówka Trakiany, Borowszczyzna, Witkoble i Woydzbonski dnia 3. Marca r. b. Gmina Roś, Pilokalnie, Pograuzę, Rykacię, miasto Lubow i Ludwinów dnia 5. Gmina Budwiccie, Bułhakowsk, Kirsna, Urdomin i Szostaków dnia 9. Gmina Ludwinów, Bartniki, Łankieliszki i Penkiny narod. dnia 10. Gmina Giże, Grażyski, Poszerwinty, Królowekrzęsto, Pojewoń, Wembry i Olwita dnia 11. Gmina Skordupiany, Pojeziory, Penkiny dzied. i Witkowyski dnia 12. Gmina Ru-

dawka i Kolesniki dnia 15. Gmina Sperna, miasto Simno i Witkowyski dnia 16. miasto Wierzbolów, Wisztyniec i Gmina Szaudoniszki dnia 17. Gmina Gutków, Poróżniew, Semeneliszki, Baćcianów i Dydwizę dnia 18. Gmina Weyliszki i Kotowszczyzna dnia 19. Gmina Wisztyniec i Kibeyki dnia 22. Gmina Krakopol i Oniszki dnia 23. Gmina Udrya i Rutka dnia 24. Gmina Promieź, Rumbowicze i miasto Oliwa dnia 26. Marca r. b.

Kommissya Woiewódzka wzywaąc kontrybuentów, aby się z należnych od nich podatków w czasie oznaczonym uścili; ostrzega ich oraz, iż zaraz po upłynionym terminie, do wnoszenia podatków prawem oznaczonym, exekucya do opóźniających się kontrybuentów przez Kommissarza delegowanego wysyłana będzie.

Wóyei po Gminach, Burmistrze po miastach, powyższe obwieszczenie zwykłym sposobem ogłoszą, i że to dopełnili, przed Kommissarzem delegowanym do Obwodu udowodnią.

Suwałki, dnia 5. Lutego 1830. r.

Nr. 5083. 3235.

Prezes *Mostowski.*

Sekretarz Jlny *Tomicki.*

*Wydział Skarbowy.*

**KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.**

W wykonaniu rozporządzenia Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu daty 20. Stycznia r. b. Nr. 4700. gruntującego się na Dekrecie Najjasniejszego PANA, w Odesie pod dniem 12. Sierpnia 1828. r. zapadłego, podaje do publicznej wiadomości, iż w dniu 31. Marca r. b. począwszy od godziny 10. z rana, odbywać się będzie w Biórze Kommissyi Woiewództwa Augustowskiego w sali sessjonalnej, publiczna licytacya na sprzedaż dóbr Rządowych Uśnik, w Ekonomii Łomża, Obwodzie Łomżyńskim, Woiewództwie Augustowskim położonych, a składających się z wsi Uśnika, i z folwarku seperatnego Uśnik, oraz z propinacyi do dóbr tych należących, których przestrzeń ogólna wynosi włók 76. morgów 15. pretów 112. miary nowopolskiej.

Licytacya zaczynać się będzie od summy Złtp. 55981. gr. 5. w srebrze, albo w listach zastawnych koloru białego, w nominalnej wartości.

Oprócz postąponej na licytacji summy, obowiązany będzie plus-licytant corocznie Skarbowi opłacać w dwóch ratach Złtp. 2763. gr. 15. kanonu z wolnością jednakże spłacenia takowego monetą brzęczącą; a nadto, przeymie pożyczkę od Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego w summie Złtp. 8400. zaciągniłą, od której przez następne 24. lata wnosić się będzie do Kassy tegoż Towarzystwa Prawem Seymowem z d. 13. Czerwca 1825. r. ustanowioną opłatę. Oprócz podatków i ciężarów do tych dóbr przywiązanych, opłacać się będzie także nowo ustanowiony podatek ofiary, w ilości Złtp. 111. gr. 18. obok czego się nadmienienia, że oddanie possessyi dóbr nowemu nabywcy, nastąpi dnia 1. Czerwca 1830. za pomiar obowiązany będzie nowo nabywca zapłacić Skarbowi Złtp. 918. gr. 4. a za to odbierze mapę tych dóbr i registr pomiarowy, które w właściwym czasie wydane mu będą.

Ponieważ rozkład pożyczki na ogólne dobra Łomżę w summie Złtp. 599,800. zaciągniętej, a na majątności Uśnik przez Kommissyą Rządową Przychodów i Skarbu w ilości Złtp. 8400. rozsegregowaney, nie jest ieszcze przez Dyrekcyą Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego zatwierdzony; na przypadek przeto gdyby do dóbr niniejszých sprzedaży uległych większą lub mniejszą przekazała sumnę, aniżeli nowo nabywca podług osnowy niniejszego obwieszczenia przejąć jest obowiązany, natenczas w pierwszym przypadku przewyżka w połowie od kanonu w summie Złtp. 2763. gr. 15. ustanowionego, a w połowie zaraz od summy Złt. 55,981. gr. 5. przez nowo nabywcę opłacać się mającej, podług zasad Dekretem Królewskim z dnia 12. Sierpnia 1828. r. ustanowionych, nowo nabywcy potrąconą zostanie. — W drugim zaś przypadku, to jest, gdyby Dyrekcyja To-

warzystwa Kredytowego niniejszą sumę od wymienionéj wypożyczki Złtp. 5400. i przez nowo nabywcę z dobrami przytęty, do tychże dóbr przekazała, natenczas różnicę tę nowo nabywca w połowie na kanon zamienioną mieć będzie, a w drugiey połowie zapłaci Skarbowi wraz z summą, iaka na licytacji od praetium fisci w summie Złtp. 55981. gr. 5. ustanowionéj, i na licytacji podwyższoney winiknie, a to wszystko stósownie do zasad Dekretem Królewskim wyżéj cytowanym, postanowionych.

Każdy przystępujący do licytacji, winien złożyć vadium Złtp. 5863. gr. 3. w srebrze, lub w listach zastawnych koloru białego; a nadto, utrzymujący się przy licytacji, obowiązany będzie zaraz złożyć drugą podobną ilość Złtp. 5863. gr. 3.

O innych warunkach licytacyjnych, każdy chęć kupna mający, powézmie wiadomość w Biórze Kommissyi Woiewódzkiey, gdzie nawet warunki kupna wraz z tabellą źródła intraty wykazującą, na drzwiach przy wejściu do Sekcyi Ekonomicznój wywieszono będą. Wolno jest każdemu chęć licytowania mającemu, o stanie obecnym dóbr na gruncie przekonać się.

Suwałki, dnia 29. Stycznia 1830. r.

Nr. 495. 319.

Prezes Mostowski.

Sekretarz Jlny Tomicki.

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Nadesłane przy odezwie Banku Królestwa Polskiego z d. 13. Stycznia r. b. Nr. 491. obwieszczenie ułatwiające sposobność właścicielom dowodów Kommissyi Centralnej Likwidacyjnej spieniężenia tychże dowodów w Banku Polskim po cenie giełdowój poniżej wymienionéj; Kommissya Woiewódzka dla wiadomości publicznej dostownie umieszcza iak następuje:

BANK POLSKI.

Nabywa wszelkie dowody Kommissyi Centralnej Likwidacyjnej po cenie giełdowój, w wiadomościach handlowych ogłoszanéj. Każdy mieszkający na prowincyi, komu by z trudnością przychodziło uskutecznić sprzedaż tych papierów bezpośrednio przez siebie, może takowe albo wprost, albo po poprzednim zawiadomieniu Banku przez pośrednictwo Kommissarza właściwego Obwodu, lub Kommissyi Wdzkiey przestać do Banku, wskazując miejsce do którego chce ażeby mu odesłana była assygnacya na przypadającą za nie należność, i Kasę Obwodową lub Woiewódzką z której należność tę życzy mieć sobie zaliczoną; Bank za odebraniem dowodów odeszle natychmiast właścicielowi do oznaczonego miejsca assygnacją na wskazaną przez niego Kasę Woiewódzką, lub Obwodową, z której właściciel za okazaniem assygnacji w każdym czasie należność swoją bez żadnych kosztów i potrącenia odbierze. Ostrzega zaś Bank, że iczełi dowody przesyłane będą przez osoby na których inie pierwotnie przez Kommissyą Centralną Likwidacyjną wydane zostały, tedy właściciele na każdym z nich zapisać mają cessyą, czyli odstąpienie Bankowi, w słowach: „Niniejszy dowód na rzecz Banku Polskiego odstępuję, należytość za niego odebrałem” i zamieścić swój podpis, którego własnoręczność poświadczoną być powinna przez iedną z Władz miejscowych. Właściciele dowodów do których posiadania przyszli przez spadek lub nabycia, dołączają do nich stósowne dowody legitymacyjne.

w Warszawie, dnia 15. Stycznia 1830. r.

Radzca Stanu Prezes (podpisano) L. Hr. JELSKI.

Sekretarz Jlny (podpisano) B. Niepokoyczycki, Z.

Cena czyli kurs, po iakiéy Bank Królestwa Polskiego obecnie wymienione wyżéj dowody Kommissyi Centralnej Likwidacyjnej nabywać będzie, icst następująca, iako to:

KURS PAPIERÓW	W Berlinie	W Amsterda.	W Paryżu	W Frankf. n M.	W Hamburgu	W Wroclaw.	W Antwerpji	W Petersburgu	W Wiedniu	W Warszawie
	12 Stycznia przedkup.	5 Stycznia przedkup.	4 Stycznia przedkup.	7 Stycznia przedkup.	3 Stycznia przedkup.	9 Stycznia przedkup.	4 Stycznia przedkup.	24 Grud. v. p. przedkup.	9 Stycznia przedkup.	10 Stycznia przedkup.
Polskie Listy Zastawne 48	98 1/2					99	100			98.10198.7 1/2
Obligacje Udzielowe...	61									366
Austr: Akcje Bank. Nation	918	103			118 1/2					
Obligacje w srebrze 50	109 1/2	1540			129 1/2				1304	
dito 1829	99 1/2	101	102		105 1/2				108	
Rossyjs: Inskryp. ass. 60	47 1/2	92			95					
sr. 60	48	88			94 1/2					
Obligacje Angiel. 50	109 1/2									
Pozyczka Hope. 50	114									
dito 828										
Prus: Staats Schul. Sch 400	101 1/2									
Pozyczka Ang. 818	101 1/2									
dito 822										
Poznań. Listy Zastaw. 40	102									
Duńskie Obligacje 30	78 1/2									
Neapol. Oblig. Falconet 50	90 1/2		10							
Francuskie Inskrypcje 50			109							
dito 4 1/2										
Angiel. Akcje Banku 30		85	84							40
Obligacje 30										
Norweskje Obligacje 50										45

  

WARSAWA 15. Stycznia.	
Dowody Kommissyi Centr. Likwid.	
1. Na pretensye za dostawy produktów, tudzież za zajęcie lub wynajęcie domów na użytek woyskowy...	338
2. Na zaległy łożd woyskowy i na zaległe pensye cywilne...	35
3. Na pretensye za zruynowane domy w Zamościu r. 1813.	35
4. Na nieprocentowe należności wynikające z kontraktów i pochodzące z artykułu 15. zasad Kommissyi Centr. Likwid. stósownie do rodzaju pretensyj.	35-40

  

5. Na kompetencye duchowne i świeckie	
6. Na pretensye: a) za dostawione woły na rachunek rządu prus. b) za depozyta administracyjne pruskiej c) za nadpłaty podatkowe d) za pożyczkę woienną z 1813	
7. Na pretensye: a) za należności które miały zapewnić procent, prócz dowodów na rozebrane domy na Pradze; b) pochodzące z obligacyi rządu austriackiego na pożyczkę wojenną i liwerunki, tak za kapitał, iako i za procent zaległy.	
8. Na pretensye za bilety kasowe b. Xiwa War.	
9. Na bonny francuzkie 10000. frankowe.	
Assygnaty Rossyjskie	179.20
Dukaty stare watna.	19.21
Kraków 13. Stycznia. — Pruski kurant.	100 1/2
Moneta konwencyjna	105 1/2
Odessa 20. Grud. v. s. — Dukaty nowe	1070.80
Wroclaw 9. Stycznia. — Polski kurant.	101

która to wszakże cena czyli kurs papierów likwidacyjnych przez Bank Królestwa Polskiego w cedule powyższej oznaczona, nie jest raz na zawsze stale ustanowioną, podobne bowiem ceduły co dni 15. w wiadomościach handlowych zamieszczają się mając, wskazywać będą publiczności, a mianowicie właścicielowi tychże dowodów Komisssyi Centralney Likwidacyney odmiany, iakie zayść będą mogły na przyszłość co do ich ceny giełdowey, a zatem co do ceny po iakię Bank takowe nabywać będzie.

Każdy przeto właściciel, lub nabywca prawny dowodów likwidacyjnych, mający chęć korzystania z dogodności przez Bank Królestwa Polskiego w nabywaniu tego rodzaju papierów zapewnioney, zaopatrzony w legitymacją, i dopełniwszy formalność obwieszczeniem niniejszém wskazaną, zgłosić się może wprost, albo za pośrednictwem Kommissarza właściwego Obwodu, lub Kommissyi Woiewódzkiej do Banku Królestwa Polskiego z wygotowaną przez siebie deklaracją, wskazywać mającą miejsce, do którego chce, ażeby mu nadesłana była assygnacya na przypadającą za też dowody należność, oraz Kasę Obwodową lub Woiewódzką, z której życzy mieć sobie tę należność zaliczoną. Nadmieniam się tu, że odsyłane dowody Kommissyi Centralney Likwidacyney do Banku dla ich spieniężenia na zasadzie artykułu 39. Postanowienia Królewskiego z d. 29. Stycznia 1828. r. od opłat pocztowych są wolne.

Nareszcie, co się tyczy tych osób, wsiów, miast, Gmin, i t. d. którzy zalikwidowawszy swoje pretensye w czasie przepisany do Rządu, nie mają dotychczas nadesłanych sobie dowodów Kommissyi Centralney Likwidacyney; uwiadamia ich niniejszém Kommissya Woiewódzka, iż takowe o ile do Bióra jęj doszły, po bliższém przekonaniu się o niedłżności ich względem Skarbu, wkrótce przez właściwe Władze Administracyne rozsyłane, i doręczone im będą.

Podając Kommissya Woiewódzka niniejsze obwieszczenie do publiczney wiadomości, wkłada zarazem szczególniejszy obowiązek na Wóytów Gmin i Burmistrzów miast, ażeby ci zwykłym sposobem takowe mieszkańcom w obrębie ich administracyi znajdującym się, upowszechnić starali się, i że to dopełnili, Kommissarzom delegowanym właściwego Obwodu rapporta dowodami poparte złożą, a to pod odpowiedzialnością.

Suwałki, dnia 29. Stycznia 1830. r. Nr. 3976. 2525.

Prezes *Mostowski*. Sekretarz Jny *Tomicki*.

*Wydział Skarbowy.*

**KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.**

Na fundamencie Reskryptu Kommissyi Rządowey Przychodów i Skarbu z d. 18. Stycznia r. b. Nr. 3163. zawiadamia interessowaną publiczność, iż Administracya Rządowa dochodów Skarbowych Tabaczných w Królestwie Polskim, a mianowicie W. Nwachowicz, Członek Ekonomiczny téż Administracyi, w dopełnieniu art. 7. układu o administracyą dochodów tabaczných w dniu 10. Listopada 1827. r. zawartego, na następujący rok 1831. zakupi liści tabaczných:

a.	do fabryki tabacznęj w Powązkach	-	-	-	Cetnarów	10000.
b.	dito	dito	w Krośniewicach	-	dito	7000.
c.	dito	dito	w Działoszynie	-	dito	5000.
d.	dito	dito	w Lublinie	-	dito	4000.

w ogóle Cetnarów 26000.

wyraźnięj Cetnarów dwadzieścia sześć tysięcy.

Za dostawione do wzmienionych wyżej fabryk tabaczných liście tytoniowe z plantacyi krajowey, tenże W. Nwachowicz płacić będzie za ieden Cetnar wagi krajowey od Złtp. 25. do Złtp. 60. gr. 15. a to stósownie do następnego podziału:

1. Liście koloru całkiem żółtego, dobrze wysuszone, z korzeniami cienkimi, za Cetnar - - - - - po Złtp. 60. gr. 15.
2. Liście takiegoż koloru, dobrze wysuszone, z korzeniami grubemi, za Cetnar - - - - - po Złtp. 46. gr. 15.
3. Liście żółte, pomieszane nieco z brunatnymi liściami, lecz z korzeniami cienkimi, za Cetnar - - - - - po Złtp. 41. gr. 15.
4. Liście żółte, pomieszane nieco z brunatnymi liściami, i korzeniami grubemi, za Cetnar - - - - - po Złtp. 37.
5. Liście brunatne, pomieszane z żółtymi liściami, lub same brunatne, lecz piękne i tuste, lub też brunatne wpadające w kolor czerwony, za Cetnar - - - - - po Złtp. 27. gr. 15.
6. Liście brunatne zwyczajne, za Cetnar - - - - - po Złtp. 25.

Potraw, czyli poslední gatunek liścia tabacznego tak zwany geytz, połową ceny iak tytuł płacony będzie.

Liście tytoniowe każdego gatunku, powinny być zupełnie suche, zdrowe, od geytzu i innych obcych części oczyszczone.

Geytz również powinien być suchy i zdrowy, bez łodygów, obcych części i nasion, tudzież czysto wychędożony.

Układy z plantatorami o dostawę liści tytoniowych, zawierać będą Inspektorowie Ekonomiczni respective fabryk, poczynając od dnia 17. Marca r. b. do których plantatorowie zgłaszać się mają.

Wóyci po Gminach, Burmistrze po miastach, powyższe obwieszczenie zwykłym sposobem ogłoszą, i że to dopełnili, przed Kommissarzem delegowanym do Obwodu udowodnią.

Suwałki, dnia 30. Stycznia 1830. r. Nr. 512. 309.

Prezes *Mostowski*. Sekretarz Jny *Tomicki*.

*Wydział Skarbowy.*

**KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.**

Na fundamencie odezwy JW. Ministra Sekretarza Stanu z dnia 27. Grudnia r. z. Nr. 1477. do JW. Prezydującego w Radzie Administracyney Królestwa uczynioney; zawiadamia handlującą publiczność, iż kurs rubla srebrnego na rok bieżący przy poborze cła wchodowego i wychodowego w Rossyi, tak od strony Europejskiej, iako i Azjatyckiej, ustanowiony został z mocy opinii Rady Państwa, przez Najjaśniejszego PANA w dniu 18. Grudnia r. z. najtaskawiey zatwierdzoney, na trzy ruble sześćdziesiąt kopiejek assygnatami.

Wóyci po Gminach, Burmistrze po miastach, powyższe obwieszczenie zwykłym sposobem ogłoszą.

Suwałki, dnia 6. Lutego 1830. r. Nr. 614. 375.

Prezes *Mostowski*. Sekretarz Jny *Tomicki*.

*Wydział Skarbowy.*

**KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.**

Wydawszy w dniu dzisiejszym Cyrkularz w przedmiocie rozwożenia książek po kraju przez JP. Chruckiego, wydawcę niektórych pism peryodycznych, treści następującej:

»Gdy Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu powodowana prośbą JP. S. Chruckiego, wydawcy niektórych pism peryodycznych, pod dniem 10. Listopada r. z. do siebie podaną, o pozwolenie mu rozsyłania na sprzedaż po miastach i wsiach książek iego własney edycyi, bez opieczętowania takowych, iak to dotąd miejsce miało; Reskry-

ptem swym z dnia 10. Grudnia r. z. Nr. 80707. r. 29. postanowiła zezwolić na wyłączenie tego rodzaju transportów książek z pod ogólnych form ekspedycyjnych, i w tym celu zaleciła Komorze Konsumowo - Składowej Warszawa, wydanie wszystkim Urzędowi Celno - Rogatki w Warszawie i Pradze rozporządzenia, aby książki przez JP. Chruckiego z Warszawy na prowincye rozsyłane, skoro zaopatrzone będą w spis onychże przez Kommissyą Rządową Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego zatwierdzony, dozwalający rozwożenia i sprzedawania po kraju, bez pośrednictwa Komory Składowej sami ostatecznie z Warszawy na prowincye ekspedywały. Przeto zawiadamiając o tém Kommissya Woiewódzka wszystkie Komory Celne i Urzęda Skarbowe, zaleca iak najmocniéj, aby najmniejszego zamitżenia przy transportach tego rodzaju nie czyniły, ale raczyły one iako wylegitymowane uważały.»

kommunikuje wszystkim Wóytom Gminnym i Burmistrzom, z poleceniem, aby transportom tych książek żadnego zamitżenia nie czyniły.

Suwałki, dnia 6. Lutego 1830. r.

Nr. 7635. 5117.

Prezes *Mostowski*

Sekretarz Jlny *Tomicki*.

*Wydział Skarbowy.*

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Zawiadamia właścicieli listów zastawnych, iż Bank Królestwa Polskiego rozporządzeniem Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z d. 1. Grudnia r. z. Nr. 81850. upoważnionym został do wydawania za zgłoszeniem się interessantów kuponów bieżących od wszystkich kaucyi w listach zastawnych złożonych, i do Banku przestanych; celem przeto uniknienia częstéj korespondencyi z właścicielami kaucyi prowadzonych, właściciele listów zastawnych po odbior kuponów bieżących, odtąd sami wprost do Banku Polskiego udawać się mają.

Suwałki, dnia 10. Lutego 1830. r.

Nr. 749. 471.

Prezes *Mostowski*.

Sekretarz Jlny *Tomicki*.

*Wydział Skarbowy.*

KOMMISSYA WOIEWODZTWA PŁOCKIEGO.

Zawiadamiając JP. Augusta Tolleben, byłego Rachmistrza Powiatu Przasnyskiego, teraz z pobytu niewiadomego, iż dla niego wystawiony jest przez Kommissyą Centralną Likwidacyjną dowód pod Nr. 589. dowodu na Złtp. 723. z pretensyi za pensyą zaległą; wzywa go zarazem, aby w przeciągu trzech miesięcy złożył deklaracyą przeznaczającą z pomienionego dowodu kwotę Złtp. 150 na kompensatę należności Skarbowej, od niego w takiéjże ilości przypadającej, za pobrane przez niego w roku 1812. od Kachału Chorzelle koszerne na zaległą pensyą — ostrzega go oraz, iż jeżeli w oznaczonym mu terminie nie zgłosi się, uważanym będzie za zezwalającego na zamierzoną kompensatę.

w Płocku, dnia 28. Listopada 1829. r.

Nr. 57317. 4400.

Za Radzcę Stanu Prezesa *M. Rościszewski*.

Sekretarz Jeneralny *Koskowski*.

**DODATEK**

do *Dziennika Urzędowego Woiewództwa Augustowskiego, Nru 8.*

*SUWAŁKI, dnia 20. Lutego 1830. roku.*

Nr.  $\frac{22667}{5394}$ .

*Wydział Skarbowy.*

KOMMISSYA WOIEWODZTWA PODLASKIEGO.

W wykonaniu rozporządzenia Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 18. Listopada r. b. 1829. Nr.  $\frac{78628}{5841}$  gruntującego się na Dekrecie Najjaśniejszego PANA, w Odessie pod dniem 19. Sierpnia 1828. r. zapadłego, podaje do publiczney wiadomości, że w dniu 27. Lutego r. p. 1830. począwszy od godziny 10. z rana odbywać się będzie w Biórze Kommissyi Woiewództwa Podlaskiego w sali sessyonalnéj publiczna licytacya na sprzedaż dóbr Rządowych Rudka, w Ekonomii Łosice, Obwodzie Bialskim położonych, a składających się z wsi Rudka, folwarku tegoż nazwiska, i lasu do niego należącego. — Przestrzeń ogólna dóbr tych wynosi włók 65. morgów 22. prętów 164. miary nowopolskiéj.

Licytacya zaczynać się będzie od summy Złtp. 26,280. gr. 16. w srebrze albo w listach zastawnych koloru białego, w nominalnéj wartości. Oprocz postąpionéj na licytacyi summy, obowiązany będzie pluslicytant corocznie Skarbowi opłacać w dwóch ratach Złtp. 1187. gr. 28. kanonu, z wolnością jednak spłacenia takowego monetą brzęczącą; nadto, przeymie pożyczkę od Towarzystwa Kredytowego Ziemińskiego w summie Złtp. 29400. zaciągniętą, od której przez następne 24. lata wnosić będzie do kassy tegoż Towarzystwa Prawem Seymowém z dnia 13. Czerwca 1825. r. ustanowioną opłatę.

Oprocz podatków i ciężarów do tych dóbr przywiązanych, opłacać się także będzie nowo ustanowiony podatek ofiary, w ilości Złtp. 589 gr. 21.

Każdy przystępujący do licytacyi, winien złożyć wadium Złtp. 3551. gr. 25. w srebrze, lub listach zastawnych; a nadto, utrzymujący się przy licytacyi, obowiązany będzie zaraz złożyć drugą podobną ilość Złtp. 3551. gr. 25. i zapłaci kosztu pomiaru Złtp. 789. wynoszące.

O innych warunkach licytacyjnych każdy chęć kupna mający, poweźmie wiadomość w Biórze Kommissyi Wdzkiej, gdzie nawet warunki kupna wraz z tabellą źródła intraty wykazującą, na drzwiach wchodnich do korpusu pałacu wywieszzone zostają.

Wolno jest także każdemu chęć licytowania mającemu, o stanie obecnym dóbr na gruncie przekonać się, wczém stosowne do miejscowego dzierżawcy i Urzędu Leśnego wyszły polecenia.

Siedlce, dnia 31. Grudnia 1829. r.

Prezes *Starnalski*.

Sekretarz Jlny *Kasperowicz*.

Nr.  $\frac{52670}{5395}$ .

*Wydział Skarbowy.*

KOMMISSYA WOIEWODZTWA PODLASKIEGO.

W wykonaniu rozporządzenia Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z d. 4. Listopada r. b. Nr.  $\frac{74837}{5841}$  gruntującego się na Dekrecie Najjaśniejszego PANA, w Odessie dnia 19. Sierpnia r. z. 1828. zapadłym, podaje do publiczney wiadomości, iż od godziny 10. z rana odbywać się będzie w Biórze Kommissyi Woiewództwa Podlaskiego w sali sessyonalnéj publiczna in plus licytacya na sprzedaż dóbr Rządowych w Ekonomii Łosickiej, w Obwodzie Bialskim położonych, iako to:

1. Dnia 16. Lutego r. p. 1830. na przedaż dóbr Łosice, składających się z trzech folwarków, Łosice, Korczowka, i Szydłowka, do których należą wśc zarobne Łepki,

Korcówka, Artych, Prochenki, Szydłówka i Olszanka, tudzież propinacya w tych wsiach, i młyn wodny w Łosicach.

2. Dnia 18. Lutego r. p. 1830. na sprzedaż folwarku Kornica, z wsią tegoż nazwiska i propinacyą.

3. Dnia 19. Lutego r. p. 1830. na sprzedaż folwarku Szpaki, z wsią tegoż nazwiska i z propinacyą.

Przestrzeń ogólna dóbr:

ad 1. wynosi włók 301. morgów 25. prętów 192.

ad 2. wynosi włók 141. morgów 5. prętów 152.

ad 3. wynosi włók 106. morgów 15. prętów 29. miary nowopolskiej.

Licytacya zaczynać się będzie od summy:

ad 1. Złtp. 115294. gr. 13.

ad 2. Złtp. 44180. gr. 20.

ad 3. Złtp. 37082. gr. 19. w srebrze, albo w listach zastawnych koloru białego,

w nominalnej wartości. Oprócz postąpień na licytacji summy, obowiązany będzie pluslicytant corocznie Skarbowi opłacać w dwóch ratach:

ad 1. Złtp. 4951. gr. 23.

ad 2. Złtp. 1942. gr. 18.

ad 3. Złtp. 1613. gr. 2. kanonu, z wolnością iednak spłacenia takowego monetą brzęcząca; nadto, przeymie pożyczkę od Towarzystwa Kredytowego Ziemińskiego, w summie:

ad 1. Złtp. 189500.

ad 2. Złtp. 62100.

ad 3. Złtp. 56200. zaciągnoną, od której przez następne 24. lata wnosić będzie do Kassy tegoż Towarzystwa opłatę Prawem Seymowem z dnia 13. Czerwca 1825. r. ustanowioną. Oprócz podatków i ciężarów do tych dóbr przywiązanych, opłacać się będzie także nowo ustanowiony podatek ofiary w ilości:

ad 1. Złtp. 3791. gr. 18.

ad 2. Złtp. 1362. gr. 16.

ad 3. Złtp. 1003. gr. 3.

Każdy przystępujący do licytacji, winien złożyć vadium w ilości:

ad 1. Złtp. 17483. gr. 16.

ad 2. Złtp. 6369. gr. 7.

ad 3. Złtp. 5474. gr. 3. w srebrze, lub listach zastawnych; a nadto, utrzymujący się przy licytacji, obowiązany będzie zaraz złożyć drugą podobną ilość, to jest:

ad 1. Złtp. 17483. gr. 16.

ad 2. Złtp. 6369. gr. 7.

ad 3. Złtp. 5474. gr. 3.

O innych warunkach licytacyjnych każdy chęć kupna mający, poweźmie wiadomość w Biórze Kommissyi Woiewódzkiej, gdzie nawet warunki kupna wraz z tabellą źrzodła intraty wykazującą, na drzwiach głównych Kommissyi Woiewódzkiej, w pałacu Rządowym posiedzenia swe odbywającą, wywieszona będą.

Wolno zaś iest każdemu chęć licytowania, mającemu o stanie terażniejszym dóbr na gruncie przekonać się, do czego miejscowi dzierżawcy, podług wydanych im pod tymże dniem i Numerem poleceń, pomocnemi będą.

Siedlce, dnia 29. Grudnia 1829. r.

Prezes *Starnalski*, Sekretarz Jeneralny *Kasperowicz*.

Siedlce, dnia 29. Grudnia 1829. r.  
Prezes *Starnalski*, Sekretarz Jeneralny *Kasperowicz*.

Nr. <sup>52811</sup>/<sub>5415</sub>.

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA PODLASKIEGO.

W wykonaniu rozporządzenia Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu Nr. <sup>7511</sup>/<sub>7511</sub> z r. b. 1829. wyszłego, gruntującego się na Dekrecie Najjaśniejszego PANA, w Odessie pod d. 19. Sierpnia 1828. r. zapadłym, podaie do publicznej wiadomości, że w dniu 26. Lutego r. p. 1830. począwszy od godziny 10. z rana odbywać się będzie w Biórze Kommissyi Woiewodztwa Podlaskiego w sali sstsyonalnej publiczna licytacya na sprzedaż dóbr Rządowych seperatnych Zadybie, w Obwodzie Łukowskim położonych, a składających się z wsiów Zadybie, Stryi, Zaryte, Korzelaty, Kąty, z folwarku Zadybie, z młyna Korzelaty i Olszyniak, oraz z lasu w obrębie tych dóbr położonego. Przestrzeń ogólna tych dóbr wynosi włók 266. morgów 8. prętów 53. miary nowopolskiej. Licytacya zaczynać się będzie od summy Złtp. 148428. gr. 15. w srebrze, albo w listach zastawnych koloru białego, w nominalnej wartości. Oprócz postąpień na licytacji summy, obowiązany będzie pluslicytant corocznie Skarbowi opłacać w dwóch ratach Złtp. 7268. gr. 20. kanonu, z wolnością iednak spłacenia takowego monetą brzęcząca; nadto, przeymie pożyczkę od Towarzystwa Kredytowego Ziemińskiego w summie Złtp. 35600. zaciągnoną, od której przez następne 24. lata wnosić będzie do Kassy tegoż Towarzystwa Prawem Seymowem z d. 13. Czerwca 1825. r. ustanowioną opłatę.

Oprócz podatków i ciężarów do tych dóbr przywiązanych, opłacać się będzie także nowo ustanowiony podatek ofiary w ilości Złtp. 1242. gr. 19.

Każdy przystępujący do licytacji, winien złożyć vadium Złtp. 15961. gr. 11. w srebrze, lub listach zastawnych koloru białego; a nadto utrzymujący się przy licytacji, obowiązany będzie zaraz złożyć drugą podobną ilość Złtp. 15961. gr. 11. i zapłacić koszta pomiaru Złtp. 3195. gr. 8. wynoszące.

O innych warunkach licytacyjnych każdy chęć kupna mający, poweźmie wiadomość w Biórze Kommissyi Woiewódzkiej, gdzie nawet warunki kupna wraz z tabellą źrzodła intraty wykazującą, na drzwiach wchodnich do korpusu pałacu wywieszona zostaią.

Wolno iest każdemu chęć licytowania mającemu, o stanie obecnym dóbr na gruncie przekonać się, w czym stosowne do miejscowego dzierżawcy i Urzędu Lesnego wyszły polecenia. Siedlce, dnia 30. Grudnia 1829. r.

Prezes *Starnalski*.

Sekretarz Jeneralny *Kasperowicz*.

Nr. <sup>48232</sup>/<sub>25585</sub>.

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA PODLASKIEGO.

W wykonaniu rozporządzenia Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 17. Października r. b. Nr. <sup>6211</sup>/<sub>7747</sub> gruntującego się na Dekrecie Najjaśniejszego PANA, w Odessie pod dniem 19. Sierpnia 1828. zapadłego, podaie do publicznej wiadomości, że w dniu 9. Marca r. p. 1830. począwszy od godziny 10. ranney odbywać się będzie w Biórze Kommissyi Woiewodztwa Podlaskiego w sali sstsyonalnej publiczna licytacya na sprzedaż dóbr Rządowych Wróble i Wargocin, w Ekonomii Garwolin, Obwodzie Łukowskim położonych, a składających się z wsiów Wróble i Wargocin, oraz gruntów folwarcznych.

Przestrzeń ogólna tych dóbr wynosi włók 32. morgów 6. prętów 263. na miarę nowopolską.

Licytacya zaczynać się będzie od summy Złtp. 29414. gr. 19. w srebrze, albo w listach zastawnych koloru białego, w nominalnej wartości.

Oprócz postąpień na licytacji summy, obowiązany będzie pluslicytant corocznie Skarbowi opłacać w dwóch ratach kanonu Złtp. 1391. gr. 11. z wolnością ied-

dnak spłacenia takowego monetą brzęcząca; nadto przeymie pożyczkę od Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego w summie Złtp. 18500. zaciągnięną, od której przez następne 24. lata wnosić będzie do Kassy tegoż Towarzystwa Prawem Seymowem z dnia 13. Czerwca 1825. roku ustanowioną opłatę.

Oprócz podatków i ciężarów do tych dóbr przywiązanych, opłacać się będzie także nowo ustanowiony podatek ofiary w ilości Złtp. 370. gr. 8.

Każdy przystępujący do licytacji, winien złożyć vadium Złtp. 3522. gr. 22. w srebrze, lub w listach zastawnych; a nadto utrzymujący się przy licytacji, obowiązany będzie zaraz złożyć drugą podobną ilość Złtp. 3522. gr. 22.

O innych warunkach licytacyjnych, każdy chce kupna mający, poweźmie wiadomość w Biórze Kommissyi Woiewódzkiej, gdzie nawet warunki kupna wraz z tabellą źródła intraty wykazującą, na drzwiach wchodnych do korpusu pałacu, jako miejsca posiedzeń Kommissyi Woiewódzkiej, wywieszono będą.

Wolno jest także każdemu chce licytowania mającemu, o stanie obecnym dóbr na gruncie przekonać się; zwłaszcza, że w tym przedmiocie stosowne do właścian wymienione dobra dzierżawiających, wyszło zlecenie.

Siedlce, dnia 2. Grudnia 1829. r.

Prezes *Starnalski*.

Sekretarz Jny *Kasperowicz*.

Nr. <sup>51141</sup>/<sub>5410</sub>.

*Wydział Skarbowy.*

**KOMMISSYA WOIEWODZTWA PODLASKIEGO.**

W wykonaniu rozporządzenia Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 2. Grudnia r. z. 1829. Nr. <sup>51141</sup>/<sub>5410</sub> gruntującego się na Dekrecie Najjaśniejszego PANA, w Odessie pod dniem 19. Sierpnia r. 1828. zapadłym, podaie do publiczney wiadomości, iż w dniu 11. Marca r. b. 1830. zacząwszy od godziny 10. z rana, odbywać się będzie w Biórze Kommissyi Wdzstwa Podlaskiego, w sali sesyjonalney publiczna licytacja na sprzedaż dóbr Rządowych Ulan, w Ekonomii Łuków, Obwodzie Łukowskim położonych, składających się z folwarku i wsi zarobney Ulan, oraz z lasu w obrębie tych dóbr będącego.

Przestrzeń ogólna dóbr rzeczonych wynosi włók 49. morgów 23. prętów 115. miary nowopolskiej, rachując z obszernością lasów wynoszącą włók 11. morgów 25. prętów 152.

Licytacja in plus zaczynać się będzie od summy Złtp. 25933. gr. 24. w srebrze, albo w listach zastawnych koloru białego, w nominalney wartości. Oprócz postąpioney na licytacji summy, obowiązany będzie pluslicytant corocznie Skarbowi opłacać w dwóch ratach Złtp. 1153. gr. 25. kanonu, z wolnością iednak spłacenia takowego monetą brzęcząca; nadto przeymie pożyczkę od Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego w summie Złtp. 33300. zaciągnięną, od której przez następne 24. lata wnosić będzie do Kassy tegoż Towarzystwa opłatę Prawem Seymowem z dnia 13. Czerwca 1825. roku ustanowioną.

Oprócz podatków i ciężarów do tych dóbr przywiązanych, opłacać się będzie także nowo ustanowiony podatek ofiary, w ilości Złtp. 553. gr. 20.

Każdy przystępujący do licytacji, winien złożyć vadium Złtp. 3639. gr. 19. w srebrze, lub listach zastawnych; a nadto utrzymujący się przy licytacji, obowiązany zaraz będzie złożyć drugą podobną ilość Złtp. 3639. gr. 19.

O innych warunkach licytacyjnych, każdy chce kupna mający, poweźmie wiadomość w Biórze Kommissyi Wdzkiej, gdzie nawet warunki kupna wraz z tabellą źródła intraty wykazującą, na drzwiach głównych Kommissyi Wdzkiej, w Pałacu Rządowym posiedzenia swe odbywający, wywieszono będą. Wolno jest każdemu chce licy-

towania mającemu, o stanie obecnym dóbr na gruncie przekonać się, względem czego wychodzi do nieyscowego dzierżawcy i do Urzędu Leśnego stosowna dyspozycja.

Siedlce, dnia 4. Stycznia 1830. r.

Prezes *Starnalski*.

Sekretarz Jny *Kasperowicz*.

Nr. 222.

*Wydział Skarbowy.*

**KOMMISSYA WOIEWODZTWA PODLASKIEGO.**

W wykonaniu rozporządzenia Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 16. Września r. z. 1829. Nr. <sup>51141</sup>/<sub>5410</sub> gruntującego się na Dekrecie Najjaśniejszego NANA, w Odessie dnia 19. Sierpnia 1828. r. zapadłym; podaie do publiczney wiadomości, iż na sprzedaż dóbr Rządowych Łomazy, w Ekonomii tegoż nazwiska, w Obwodzie Bialskim położonych, począwszy od godziny 10. z rana odbywać się będzie w Biórze Kommissyi Woiewództwa Podlaskiego, w sali sesyjonalney licytacja.

1. Dnia 13. Lutego r. b. Klucza Łomazy, do którego należą wsie zarobne Lubenka, Ortel i Szencyki, folwark Łomazy, grunt przy wsi Ortelu, propinacya, cztery młyny i las w obrębie Lit: I. Nr. 1. z odpadkami Lit: X.

2. Dnia 15. Lutego r. b. Klucza Kolombrod, do którego należą wsie zarobne Kolombrod i Kozły, folwark Kolombrod, grunt przy wsi Kolombrodzkiej, propinacya, i las obrębu Kolombrod Lit: I. okręgu II. III. i IV. i obrębu Kozły Lit: K. z odpadkami Lit: X. B. W. Y. Z.

Przestrzeń ogólna dóbr wynosi: ad 1. włók 210. morgów 29. prętów 229. ad 2. włók 192. morgów 8. prętów 91. miary nowopolskiej.

Licytacja zaczynać się będzie: ad 1. od summy Złtp. 91009. gr. 10. ad 2. od summy Złtp. 97394. gr. 16. w srebrze, albo w listach zastawnych koloru białego, w nominalney wartości.

Oprócz postąpioney na licytacji summy, obowiązany będzie pluslicytant corocznie Skarbowi opłacać w dwóch ratach: ad 1. Złtp. 4258. gr. 10. ad 2. Złtp. 4573. gr. 21. kanonu, z wolnością iednak spłacenia takowego monetą brzęcząca; nadto przeymie pożyczkę od Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego w summie: ad 1. Złtp. 68100. ad 2. Złtp. 69000. zaciągnięną, od której przez następne 24. lata wnosić będzie do Kassy tegoż Towarzystwa opłatę Prawem Seymowem z d. 13. Czerwca 1825. r. ustanowioną.

Oprócz podatków i ciężarów do tych dóbr przywiązanych, opłacać się będzie także nowo ustanowiony podatek ofiary w ilości: ad 1. Złtp. 1205. gr. 6. ad 2. Złtp. 1220. gr. 12.

Każdy przystępujący do licytacji, winien złożyć vadium: ad 1. Złtp. 11240. gr. 19½. ad 2. Złtp. 11907. gr. 12½. w srebrze, lub listach zastawnych; a nadto utrzymujący się przy licytacji, obowiązany będzie zaraz złożyć drugą podobną ilość: ad 1. Złtp. 11240. gr. 19½. ad 2. Złtp. 11907. gr. 12½.

O innych warunkach licytacyjnych, tudzież o szacunku realności będących na wsiach Huszcza Tuczna i Kopytnik, w obrębie téż Ekonomii leżących, które razem z Kluczem Łomazkim mogą być sprzedane, jeżeli ten zamiar Rządu będzie się zgadzał z życzeniem pretendenta Klucz Łomazki nabydź pragnącego; każdy chce kupna mający, poweźmie wiadomość w Biórze Kommissyi Woiewódzkiej, gdzie nawet warunki kupna wraz z tabellą źródła intraty wykazującą, na drzwiach głównych Kommissyi Woiewódzkiej, w Pałacu Rządowym posiedzenia swe odbywający, wywieszono będą. Wolno także każdemu chce licytowania mającemu, przekonać się na gruncie o stanie dóbr obecnym; do czego naddzierżawca miejscowy, i Urząd Leśny Janów informacyi nie odmówią.

Siedlce, dnia 5. Stycznia 1830. r.

Prezes *Starnalski*.

Sekretarz Jny *Kasperowicz*.

Nr. 424.  
304.

## Wydział Skarbowy.

## KOMMISSYA WOJEWODZTWA PODLASKIEGO.

W wykonaniu rozporządzenia Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 18. Listopada 1829. r. Nr. 71249, gruntującego się na Dekrecie Najjaśniejszego PANA, w Odessie pod dniem 19. Sierpnia 1828 r. zapadłym, podaje do publicznej wiadomości, iż w dniu 16. Marca r. b. 1830. począwszy od godziny 10. z rana, odbywać się będzie w Biórze Kommissyi Woiewództwa Podlaskiego w sali sessyonalnej, licytacja na sprzedaż dóbr Rządowych Dziecinowa, w Ekonomii Sobienie Biskupie, w Obwodzie Łukowskim położonych, a składających się z wsiów Dziecinów, Kozomce, Wysoczyn, Radwanków, i Nieciecz, z folwarków Dziecinów i Nieciecz, i z lasu w obrębie tych dóbr położonego. Przestrzeń folwarków Dziecinowa i Niecieczy, oraz wsi Niecieczy i lasu wynosi włók 34. morgów 9. prętów 287. miary nowopolskiej — inne wsie nie są jeszcze mierzone.

Licytacja zaczynać się będzie od summy Złtp. 80733. gr. 9. w srebrze, albo w listach zastawnych koloru białego w nominalnej wartości. Oprócz postąpień na licytacji summy, obowiązany będzie pluslicytant corocznie Skarbowi opłacać w dwóch ratach Złtp. 3699. gr. 26. kanonu, z wolnością jednak spłacenia takowego monetą brzęczącą.

Nadto, przemie pożyczkę od Towarzystwa Kredytowego Ziemińskiego w summie Złtp. 78500. zaciągniętą, od której przez następne 24. lata wnosić będzie do Kassy tegoż Towarzystwa opłatę Prawem Seymowem z dnia 13. Czerwca 1825. r. ustanowioną.

Oprócz podatków i ciężarów do tych dóbr przywiązanych, opłacać się będzie także nowo ustanowiony podatek ofiary, w ilości Złtp. 1709. gr. 1.

Każdy przystępujący do licytacji, winien złożyć vadium Złtp. 10539. gr. 23. w srebrze, lub w listach zastawnych; a nadto, utrzymujący się przy licytacji, obowiązany będzie zaraz złożyć drugą podobną ilość Złtp. 10539. gr. 23.

O innych warunkach licytacyjnych, każdy chęć kupna mający, poweźmie wiadomość w Biórze Kommissyi Woiewódzkiej, gdzie nawet warunki kupna wraz z tabellą źródła intraty wykazującą, na drzwiach głównych Kommissyi Woiewódzkiej, w pałacu Rządowym posiedzenia swe odbywających, wywieszono będą.

Wolno zaś jest każdemu chęć licytowania mającemu, o stanie obecnym dóbr na gruncie przekonać się, względem czego miejscowy dzierżawca i Urząd Lesny odbierają stosowne dyspozycje.

Siedlce, dnia 5. Stycznia 1830. r.

Prezes *Starnalski*.Sekretarz Jeneralny *Kasperowicz*.Nr. 45645.  
11565.

## Wydział Skarbowy.

## KOMMISSYA WOJEWODZTWA KALISKIEGO.

W wykonaniu dwóch Reskryptów Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu pod jednym i tym samym dniem 24. Września r. b. Nr. 75445. i 7527 z r. 29. wydanych, zasadzających się na Dekrecie Najjaśniejszego PANA, w Odessie pod dniem 19. Sierpnia 1828. r. zapadłym; Kommissya Wdzka do powszechnej podaje wiadomości, iż 1. w dniu 3. Lutego, 2. w dniu 5. Lutego 1830. r. począwszy zawsze od godziny iedenastej z rana, odbywać się będzie w jej Biórze na sali zwykłych posiedzeń publiczna licytacja na sprzedaż dóbr Rządowych, to jest:

ad 1. Klucza Wturek, z folwarku i wsi tegoż nazwiska, z propinacyi i lasu przyległego, obszerności włók 10. morgów 7. prętów 196. składającego się, a w Ekonomii Powidz, Obwodzie Konińskim położonego.

ad 2. Klucza Staropole, z wsi Sierakowa, Sygątki i Wiercicy, z folwarku Staropole, propinacyi, pieca wapiennego, papierni, rybołostwa i z lasu przyległego, obszerności włók 220. morgów 13. prętów 269. miary nowopolskiej, składającego się, a w Ekonomii Poczesna, Obwodzie Wieluńskim położonego.

Licytacja zaczynać się będzie, a mianowicie: ad 1. od summy Złtp. 32831. gr. 4. ad 2. od summy Złtp. 64489. gr. 27. w srebrze, albo w listach zastawnych koloru białego, w nominalnej wartości.

Oprócz postąpień na licytacji summy, obowiązany będzie pluslicytant corocznie Skarbowi opłacać w dwóch ratach kanonu: ad 1. w summie Złtp. 1574. gr. 19. ad 2. w summie Złtp. 3058. gr. 28. z wolnością jednak spłacenia takowego monetą brzęczącą.

Nadto przeymie tenże pożyczkę od Towarzystwa Kredytowego Ziemińskiego: ad 1. w summie Złtp. 15600. ad 2. w summie Złtp. 38600. zaciągniętą, od której przez następne 24. lata wnosić będzie do Kassy tegoż Towarzystwa Prawem Seymowem z dnia 13. Czerwca 1825. r. ustanowioną opłatę.

Oprócz podatków i ciężarów do tych dóbr przywiązanych, opłacać się będzie także nowo ustanowiony podatek ofiary, iako to: ad 1. w ilości Złtp. 188. gr. 24. ad 2. w ilości Złtp. 1764. gr. 17.

Każdy przystępujący do licytacji, winien złożyć vadium ad 1. w summie Złtp. 3773. gr. 8. ad 2. w summie Złtp. 7661. gr. 25. w srebrze lub listach zastawnych; a nadto utrzymujący się przy niej, obowiązany będzie zaraz złożyć drugą podobną ilość.

O innych warunkach licytacyjnych, każdy chęć kupna mający poweźmie wiadomość w Biórze Kommissyi Woiewódzkiej, gdzie nawet warunki kupna wraz z tabellą źródła intraty wykazującą, na drzwiach są wywieszono.

Wolno jest każdemu chęć licytowania mającemu, o stanie dóbr na gruncie przekonać się, a w téj mierze zgłosić się zechce do właściwych Ekonomii naddzierżawców, do których stosowna wyszła dyspozycja.

w Kaliszu, dnia 5. Listopada 1829. r.

Radzca Stanu Prezes *Piwnicki*.Sekretarz Jlny *Welinowicz*, Z.

## L i s t y G o ń c z e.

Nr. 3988. 376. Józef Gasio, wraz z familią z wsi Komorowa. Andrzej Rużycki, wzrostu małego, twarzy okrągłej, włosów blond, z wsi Szczutkowa. Tomasz Morakowski, o kradzież obwiniony, wzrostu wysokiego, włosów ciemnych, twarzy okrągłej, nosa szerokiego, oczu szarych, brody okrągłej; wszyscy z Woiewództwa Mazowieckiego zbiegli, mają być śledzeni, i w razie ujęcia do Kommissyi tegoż Woiewództwa dostawieni.

Nr. 3984. 373. Nuty Mośkowicz Flak, lat 46. rodem z miasta Krasnosielca, Obwodu Prasnyskiego, Woiewództwa Płockiego, wzrostu dobrego, talij szczupłej, twarzy ściągłej, nosa długiego, oczu ciemno-niebieskich, włosów na głowie i brodzie czarnych; z pod straży żandarma na noclegu w wsi Dąbrówce pod Warszawą zbiegł, ma być śledzony, i w razie ujęcia do Kommissyi Woiewództwa Mazowieckiego dostawiony.

Nr. 3985. 374. Józef Jaworski, ekonom w dobrach Żabieńcu, w służbie u W. Zabiełłowey zostający, mający lat 40. wzrostu dobrego, twarzy ściągłej, nosa ściągłego czerwonego, oczu niebieskich, włosów blond, miał konia gniadego dworskiego lat 5. starego, rasy małej, siodło stare, trenzla surowcowa, ubrany był w surdut ciemnoszaraczkowy, płaszcz takiż jaśniejszy, spodnie podobnie jak surdut, czapkę sukien-



na granatową z daszkiem, ostatni pobyt u Proboszcza w Tarczynie; będąc wystany z produktem do Warszawy, takowy sprzedał, a zebrawszy za niego do 300. Złtp. wraz z temiż pieniędzmi zbiegł; ma być więc śledzony, i w razie ujęcia do Komisji Woiewództwa Mazowieckiego dostawiony.

Nr. 2188. 220. Michał Czartoryski, wzrostu średniego, twarzy pociągłej, ospowatej, nosa małego, oczu niebieskich, włosów blond, zarasta także blond, lat ma 40. z pod dozoru policyjnego w Gminie Brwino, Obwodzie Płockim zbiegł; ma być śledzony, i w razie ujęcia do Komisji Woiewództwa Płockiego dostawiony.

Nr. 2485. 221. Józef Przybysz, rodem z miasta Radzimina, Obwodu Warszawskiego, Woiewództwa Mazowieckiego, wzrostu dobrego, twarzy ściągłej, oczu niebieskich, nosa miernego, włosów blond, lat ma 30. w transporcie na stacji Serock zbiegł; ma być śledzony, i w razie ujęcia do Komisji Woiewództwa Płockiego dostawiony.

Nr. 3149. 318. Paweł Ruszkowski, rodem z miasta Praszki, Obwodu Kaliskiego, wzrostu dobrego, twarzy ściągłej ospowatej, włosów czarnych, oczu siwych, nosa ściągłego grubego, lat 34. znaków szczególnych żadnych, miał na sobie sukmanę granatową starą, spodnie płócienne stare, koszulę, kapelusz i bóty stare; w transporcie z miasta Szadku do Warty zbiegł, ma być śledzony, i w razie ujęcia do Komisji Woiewództwa Kaliskiego dostawiony.

Nr. 4013. 377. Wawrzyniec Tomaszkiwicz, lat 30. katolik, twarz okrągła, oczy niebieskie, włosy blond, wzrost dobry, rodem z wsi Rasko, w Xieztwie Poznańskim, ostatnie zamieszkanie jego na Olędрах Pięcińskich, w Obwodzie i Woiewództwie Kaliskim, miał na sobie surdut granatowy sukieny, spodnie niebieskie także, kamizelkę granatową, koszulę, bóty i furażerkę; w Kaliszu z dziedzica więziennego zbiegł, ma być śledzony, i w razie ujęcia do Sądu Policyi Poprawczej Wydziału Kaliskiego dostawiony.

Nr. 3987. 375. W kościele parafialnym Żdźarach, Obwodzie Rawskim, skradziono: 1. Lichtarzy cynowych wielkich sztuk 12. wartości Złtp. 108. 2. Lichtarzy mosiężnych wielkich sztuk 2. wartości Złtp. 18. 3. Ampulek cynowych sztuk 2. wartości Złtp. 1. 4. Obrus perkalowy petynetą tapieczowaną, niebieską włóczką obsyty, sztuka 1. wartości Złtp. 9. 5. Obrus perkalowy, w różne kolory wyszywany sztuka 1. wartości Złtp. 10. 6. Obrusów płóciennych sztuk 7. wartości Złtp. 7. 7. Tuwialnia w kwiaty wyszywana wartości Złtp. 3. 8. Ręczników ołtarzowych sztuk 3. wartości Złtp. 6. gr. 24. 9. Swiec jarzących sztuk 16. wartości Złtp. 40. 10. Swiec woskowych sztuk 5. wartości Złtp. 7. gr. 15. Rzeczy te iak równie sprawcy kradzieży śledzonymi być mają, i w razie ujęcia do Komisji Woiewództwa Mazowieckiego dostawionymi.

Nr. 2484. 222. W kościele parafialnym Piskach, Obwodzie Ostrołęckim skradziono: 1. Patynę 1. srebrną pozłacaną 2. Koron 3. srebrnych, po części pozłacanych. 3. Wotów srebrnych 2. w kształcie obrazków. 4. Misa srebrna, pozłacana. 5. Wosku w różnych kęgach około funtów 100. 6. Futro lisie, sukmem granatowego koloru pokryte. 7. Dwa szlafroki, pierwszy merynosowy z wata, koloru brązowego, drugi rypсовy biały, obadwa nowe, kobiece. 8. Pieniądzy więcej 30. Rubli Rublami. Rzeczy te iak równie sprawcy kradzieży onych, śledzonymi być mają, i w razie ujęcia, do Komisji Woiewództwa Płockiego dostawionymi.

# DODATEK DRUGI

do Dziennika Urzędowego Woiewództwa Augustowskiego, Nru 8.

SUWAŁKI, dnia 20. Lutego 1830. roku.

## Sąd Policyi Poprawczej Wydziału Kalwaryjskiego.

Uwładam publiczność, iż od podeyrzanej osoby w miesiącu Wrześniu 1829. r. odebrane zostały: 1. koń biały bez odmiany z gryczką, lat 12. mający; 2. kłacz siwa lat 7. mający; 3. wóz mający koła przednie kute, a tylne bez żadnego okucia; — 4. uprzęż z dwóch szlę, i leyców powroziannych składający się; wzywa zatem niewiadomego właściciela, aby dla udowodnienia własności i odebrania powyższych koni i woza, w czterech tygodniach osobiście do Sądu naszego stawił się; w razie bowiem przeciwnym, przez licytacją sprzedane, a pieniądze na rzecz Skarbu obrócone zostaną. Kalwarya, dnia 7. Stycznia 1830. r.

Sędzia Prezydujący J. Kruszewski.

## Sąd Policyi Poprawczej Wydziału Łomżyńskiego.

W miesiącu Wrześniu r. z. 1829. od przejeżdżających przez miasto Zambrów, Franciszka Choińskiego, i Walentego Ratowskiego, podeyrzanych ludzi, odebrany został wóz z parą koni, z których konie właścicielom po udowodnieniu prawa własności wydane zostały; wóz zaś aż dotąd pozostając bez właściciela, znajduje się w depozycie u Burmistrza miasta Zambrów; wzywa tedy iak wszelkie Władze, tak szanowną publiczność, aby iczli mają wiadomości do kogo wóz takowy należy, iżby Sądowi tu teyszemu donieść raczyły, tudzież tego ktoby się czuł właścicielem onego, iżby po odzyskanie go stawić w Sądzie tuteyszym w przeciągu czterech tygodni raczył, inaczey wóz mówiony na rzecz Skarbu zpieniężony zostanie.

w Łomży, dnia 27. Stycznia 1830. r.

Sędzia Prezydujący Wyrzykowski.

Steffanowicz.

## Sąd Policyi Poprawczej Wydziału Białskiego.

Podaje ninieyszem do publiczney wiadomości, że po zeyściu z imienia i nazwiska niewiadomym człowieku w austeryi w mieście Serokomli, na dniu 2. Grudnia r. z. zmarłym, którego niewiadomo zkąd był rodem, i zkąd przybył, oraz gdzieby mógł mieszkać; ten zaś był wzrostu dobrego, budowy ciała dobrej, miał lat około 40. następujące rzeczy w depozycie Sądu tuteyszego znajdują się: płaszcz z sukna ciemnego szaraczku, przechodzony, flanelą podsyty, surdut z takiegoż sukna przechodzony, z metalowemi guzikami, kamizelka stara w paski kolorowe z guzikami metalowemi, i furażerka skórzanna z daszkiem stara. Ktoby więc właścicielem, czyli spadkobiercą tychże mieć się sądził z krewnych bliskich, ma się z swemi prawami w terminie prawem §. 518. Części I. przepisany, do Sądu tuteyszego zgłosić, inaczey takowe rzeczy, iako nie mające właściciela, przez publiczną licytacją sprzedane, a pieniądze zebrane, na Skarb publiczny zasądzone zostaną.

w Białej, dnia 14. Stycznia 1830. r.

Podsędek Kryminalny Kłodnicki.

Galecki.

## Sąd Policyi Poprawczej Wydziału Jędrzejowskiego.

Wzywa wszelkie Władze, tak Cywilne, iako i Woyskowe, aby star: Mortkę Herszkowicza v. Wigdora Sniadowkę, aresztanta, za zbrodnie kradzieży na karę ciężkie-

go więzienia wyrokiem Sądu Kryminalnego Województw Krakowskiego i Sandomierskiego w dniu 21. Marca 1825. przez lat ośm skazanego, a na dniu 25. Listopada r. z. z obrębu więzień Chęcińskich zbiegłego, śledzić, zaś wysledzonego do więzień tutejszych pod silną strażą odstawić nakazać raczyły; którego opis jest następujący: tenże jest wzrostu wysokiego, w sobie mężny, oczu siwych, włosów rudych, także na twarzy zarasta, nosa dużego, twarzy okrągłej, rękę lewą ma krzywą, rodem z miasta Sniadow, Powiatu Ostrółęckiego, Województwa Płockiego, ma żonę i dzieci, ubrany w mundur arezthancki kompletny z kaydanami.

Chęciny, dnia 9. Stycznia 1830. r.

Sędzia Prezydujący *Szulc.*

*Powęzki.*

### Dyrekcya Generalna Poczł Królestwa Polskiego.

Pomimo wydane na dniu 20. Listopada r. z. Nr. 14902. i na dniu 21. Kwietnia r. b. Nr. 4769. obwieszczenia, Dyrekcyja Generalna dostrzegła, iż częstokroć jeszcze posyłane są w listach bilety kassowe, i inne papiery kurs pieniężny mające, bez zadeklarowania wartości onychże, tak dalece, że nawet defraudacye podobna przy otworzeniu listów załączających znalezione zostały. Gdy rząd odsyłający ponosić mogą znaczne straty, Dyrekcyja Generalna postępowanie podobne nie może przypisać, jak tylko ich niewiadomości, dla czego zniewolona się bydź widzi ostrzedz publiczność, iż podług art. 36. części II. statutu organicznego pocztowego z dnia 8. Lipca 1817. r. w Tomie III. Dziennika Praw, na stronie 334. ogłoszony, nie tylko wynagrodzenie w przypadku straty posyłanych bez zadeklarowania wartości biletów kassowych miejsca mieć nie będzie, lecz za dostrzeżeniem podobnej defraudacyi, iako dochód kassy pocztowej, w niżeniu należnego iey portorii uszczuplającej, kara opłacenia dziesięciu procentów od przemierzanej wartości, prócz kosztów śledczych i processowych, nieochybnie wskazaną zostanie.

Nadmienia przytém Dyrekcyja, iż niniejsze ostrzeżenie podane jest także do Dzienników Wojewódzkich, aby tém pewnię doszło do wiadomości powszechnęj. w Warszawie, dnia 2. Grudnia 1829. roku.

Dyrektor Jlny Policji i Poczł *A. Sumiński.* Sekretarz Jlny *Winiewski,*

### Dyrekcya Szczegółowa Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego Województwa Augustowskiego.

Ponieważ art. 200. Prawa Seymowego z d. 17. Czerwca 1825. o Towarzystwie Kredytowém Ziemskim stanowiący, iż właściciele dóbr, wchodzący do Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego po terminie Bożego Narodzenia 1826. r. obowiązani będą procent amortyzacyjny za raty upłynione opłacać z góry, iako też §. 36. Instrukcyi z d. 14. Marca 1826. r. przepisujący, iż wierzyciele spóźniający się z pociągnięciem do Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego tak, iż listy zastawne nie mogłyby bydź wygotowane aż po terminie Grudniowym 1826. r. za właściciela z regresem do niego procent amortyzacyjny wnieść są obowiązani — przez §. 3. i 4. dodatkowę Instrukcyi nowo teraz wydanęj, i przez Radę Administracyjną potwierdzonej, zniesione zostały w tym sposobie, że tak właściciele przystępujący do Towarzystwa Kredytowego, iako też wierzyciele pociągający nie są w obowiązku opłacać z góry procentu nadmionionego za czas upłyniony, lecz takowy na raty przez Dyrekcyję Główną rozłożony i w terminach oznaczonych z procentem  $\frac{1}{100}$ . ściągiony do Towarzystwa poddanych bydź może; z kąd wypływa, że wierzyciele zupełnie od obowiązku §. 36. Instrukcyi z roku 1826. wolnieni zostali, a właściciele dóbr zyskują tém samém ulgę przez postawienie ich w

możności opłacenia procentu za czas upłyniony częściami, co się również ściąga i do przypadków, gdyby właściciele dóbr w celu zaciągnięcia wyższej pożyczki w myśl art. 6. Prawa Seymowego przystąpili, lub wierzyciele chcieli tychże dodatkowo pociągnąć.

Powodowana zatem powyższém Postanowieniem Rządu, mającém iedynie na celu dobro tak właścicieli, iak równie wierzycieli, śpieszy z zawiadomieniem kogo to interesować może, dla odniesienia przędszego korzyści z powyżęj nadmionionego prawa. Suwałki, dnia 15. Lutego 1830. r.

Prezes *Adam Kisielnicki.*

Pisarz *W. Olędzki.*

### Dyrekcya Szczegółowa Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego Województwa Augustowskiego.

W moc postanowienia Rady Administracyjnęj z dnia 24. Kwietnia r. z. podaje do wiadomości, iż dobra Niekruny, w Powiecie Seyneńskim, Parafii Łoździeje położone, opłacające rocznie ofiary Złtp. 258. gr. 16. w celu zaciągnięcia pożyczki Złtp. 19300. których szacunek w myśl art: 5. w summie Złtp. 25855. w myśl art: 6. Złtp. 32306. a pożyczka na nie podług art: 5. w summie Złtp. 15100. podług zaś art: 6. Złtp. 19300. — Dobra Nowydwor, w Powiecie Dąbrowskim, Parafii Bakalarzewo położone, opłacające rocznie ofiary Złtp. 855. gr. 5. w celu zaciągnięcia pożyczki Złtp. 20000. których szacunek w myśl art: 5. w summie Złtp. 85516. w myśl art: 6. Złtp. 106895. a pożyczka na nie podług art: 5. w summie Złtp. 51300. podług zaś art: 6. Złtp. 64100. Dobra Szławanty, w Powiecie Seyneńskim, Parafii S. Jeziory, w Województwie Augustowskim położone, opłacające rocznie ofiary Złtp. 193. gr. 14. w celu zaciągnięcia pożyczki Złtp. 36000. których szacunek w myśl art: 5. w summie Złtp. 19346. w myśl art: 6. Złtp. 24183. a pożyczka na nie podług art: 5. w summie Złtp. 11600. podług zaś art: 6. Złtp. 14500. przypada; Towarzystwu Kredytowemu poddane zostały. Wzywa więc stowarzyszonych ze względu na solidarną odpowiedzialność, z Artykułu 23. Prawa Seymowego wynikającą, iż gdyby na które z dóbr powyżęj wymienionych, zbyt wygórowana pożyczka żadaną była, ostrzeżenia Dyrekcyi Głównęj w ciągu tygodni 5. lub Dyrekcyi tutejszęj w ciągu tygodni 4. od daty ogłoszenia przesyłać raczyli. Suwałki, dnia 11. Lutego 1830. r.

Prezes *Adam Kisielnicki.*

Pisarz *W. Olędzki.*

Zawiadamiając szanowną publiczność, że w mieście Sejnach, w domu zejezdnym starozakonnego Wolfa, w nocy z dnia 12. na 13. b. m. i r. skradzione zostały rzeczy następujące: 1. Grzebień złoty o dwudziestu czterech zębach, na którego wierzchnięj osadzie były topazy w liczbie dwanaście, a między nimi dziewięć brylantów; 2. łańcuch złoty z formoarką kamienną topazową, i czterema brylantami; 3. pereł sznurków sześć, z formoarką z żółtego kamienia, brylantami na około osadzaną; 4. pierścien z pięcią brylantami w krzyż osadzonymi, z których największy był we środku; — 5. koleczki złote z niezapominaykami i bombelkami białymi; 6. gotąbek złoty na małym łańcuszku; 7. grzebień szyltkretowy; 8. szal biały ze szlakiem szerokim, w kolor ciemno-zielony wpadającym; 9. chustka francuzka w pasy; 10. chustka francuzka czarna ze szlakiem kolorowym; 11. chustka czerkasowa ponsowa; 12. chustka czerkasowa wiśniowa; 13. chustka zielona tyfytkowa; 14. salopa materyalna szafirowa, podbita tomakami, wcale nie używana; 15. kapotka merynosowa wiśniowa; 16. szlafrok materyalny popielaty, z podszewką tegoż koloru; 17. suknia ciemno-orzechowa materyalna, z garnierowanicm w zęby; 18. suknia z takięż materyi obszywana wałami; 19. suknia krepowa różowa z krótkimi szerokimi rękawami, fosblondem oszywana, do nięj suknia atlasowa biała; 20. suknia materyalna

bladę-kafowa; 21. tulowa peleryna nazywana tasiemeczkami; 22. czepki tulowy z ponsowemi wstążkami szerokimi; 23. koszul holenderskich damskich ze znakiem M. J. i T. J. cztery; 24. koszul dziennych męzkich holenderskich cztery; 25. koszul męzkich na średnią urodę dziesięć; 26. chustek od nosa haftowanych i dzierzganych osin; 27. chustek dużych żagnotowych dwie; 28. pończoch bawełnianych par osm; 29. trzewików niebieskich materyalnych para jedna, i jedna biały litografowany w różę; 30. kołdra wielka pikowa biała; 31. garnitur męzki granatowy, zupełnie nowy; 32. garnitur czarny nowy; 33. garnitur granatowy stary; 34. surdut mały noszouy granatowy wutowany, z podszewką szafirową; 35. spodnie szaraczkowe; 36. kaftan materyalny niebieski wutowany; 37. chustek mantynowych czarnych dwie; 38. kamizelka biała; 39. kamizelka axamitna różowa w rzuty czarne; 40. prześcieradeł dwa; 41. ręczników dwa; 42. kołdra wutowana podwójna, z merynosu koloru ponsowego; 43. pieniądze w gotowiznie w rublach sr. rossyjskich Złtp. 266. gr. 20. 44. merynosu koloru wiśniowego łokci dwanaście; 45. suknia paliowa perkalowa w kwiaty; 46. chustka liliowa w kwiaty; 47. trzewiki niebieskie; 48. czepki męślinowy; — 49. fartuszek perkalowy; 50. grzebień do spinania włosów, prosty, nowy — upraszam nayuprzejmie, aby w razie dostrzeżenia naymnieyszego śladu o sprawie kradzieży téy, lub nabywech iakiękolwiek z wymienionych powyżęy rzeczy, raczyły natychmiast naypierwszý Władzy donieść, celem prowadzenia stosownego śledztwa; — donoszącemu zaręczam przyzwoite wynadgrozdenie.

Suwałki, dnia 15. Lutego 1830. r.

*M. Jeleński*, dzierżawca dóbr Rządowych Dobkiszek.

#### OBWIESZCZENIE.

Gdy podpisany powziął zamiar wyprowadzić się z Suwałk na mieszkanie do Warszawy, postanowiłem więc wszystkie w handlu moim znajdujące się towary zupełnie i za niższą cenę wyprzedać. Mam do zbycia lustra piękne w ramach złotych, szkło stołowe pięknie rżnięte, fajanse, porcellany, brzytwy w dobrym gatunku, noże stołowe w heban oprawne, wstążki różne, tace lakierowane, trzewiki Warszawskie, tabakierki różne, lichtarze stołowe, łyżki zwyczajne i wazowe, z nowęy kompozycyi bardzo trwałe, oraz bardzo wiele innych towarów; każdy więc z szanownych kupujących, znajdzie wielką dogodność nabycia u mnie towarów, a zaręczając z moięy strony iak nayakuratniczszą usługę, upraszam o łaskawę do mnie adresowania się

Suwałki, dnia 20. Stycznia 1830. r.

*D. Behrends.*

Ninieyszém odwołuję obrane prawne zamieszkanie u W. Świętosławskiego Patrona w Suwałkach, co do interessu małoletnich Eysymontów, chcąc mieć od dnia dzisiejszego wszystkie doręczenia w moim własnym zamieszkanu dopełniane, pod nieważnością, ieżeliby inaczcy bydz miało.

Suwałki, dnia 9. Lutego 1830. r.

*Stanisław Chamski*, opiekun Wiktoryi Eysymontt.

#### UW I A D O M I E N I E.

W Staręy Hańczy iest do wydzierżawienia każdego czasu gorzelnia i browar piwny, z propinacją w szesnastu karczmach do Staręy Hańczy i do Poszyrwint należęcych. Dalsza wiadomość w Staręy Hańczy.